sunt animantia, eaq. diuina, ob eamq. causam suis sedibus inhaerent, & perpetuo manent. quae autem uaga, & mutabili ratione labuntur, ita generata sunt, ut supra diximus. iam uero terram altricem nostram, quae traiecto axe sustinetur, diei, noctisq. effectricem, eandemq. custodem, antiquissimam deorum uoluit esse eorum, qui intra caelum gignerentur, flexiones autem deorum, & inter ipsos deos conuersiones, quaeq. in orbibus deorum conuersiones, antecessionesq. eueniant, cumq. inter se paene contingant, eos, qui prope copulentur contraria regione, & pone quos, aut ante labuntur, quibusq. temporibus a nostro ad speciem oblitescant, rursumq. emer- si errorem incutiant rationis expertibus, si uerbis explicare eonemur, nullo posito sub oculis simulacro, earum rerum frustra suscipiatur labor. Sed haec satis sunt dicta nobis. quae de deorum, qui cernuntur, quiq. orti sunt, natura praefati sumus, habeant hunc terminum. reliquorum autem, quos Graeci δαιμονας appellant, nostri opinor lares, si modo hoc recte conuersum uideri potest, & nosse, & nunciare ortum eorum maius est, quam ut profiteri scribere nos audeamus. credendum nimirum est ueteribus, & priscis, ut aiunt, uiris, qui se progeniem deorum esse dicebant. itaque eorum uocabula nobis prodiderunt. nosse autem generatores suos optime poterant: ac difficile factum est, a dijs ortis fidem non habere: quamquam nec argumentis, nec rationibus certis eorum oratio confirmatur: sed, quia de suis rebus notis uidentur loqui, ueteri legi, moriq. parendum est.

EXPLANATIO

TERTIUM * terrestre quartum. Restituo, Tertium aquatile, terrestre quartum. haec enim Graeca uerba: τρίτη δὲ ἐνυδρὸν εἶδος περὶ δὲ τὴν χερσαίαν, τέταρτον. Haec Paullus pater. **CVMQ. similem uniuersitatis naturae efficere uellet,** & Nihil muto, tamen magis arrideret, Uniuersitatis figurae, quam, Uniuersitatis naturae. τῶ δὲ παντὶ προσεικάζων. Haec Paullus pater. **COMITEQ. eum sapientia quam optimae mentis effecit** & Adscribam Graeca uerba, quibus Latina haud plane respondent. τίθησι τε εἰς τὴν τοῦ κρατίστου οφεινισιν ἐκείνω ξυμπετόμενον. Haec Paullus pater. **HUNC uarietate distinctum** & Ex Maffei libro, & ex Platone, Hac uarietate distinctum, restituo. Haec Paullus pater. **IAM uero tertiam & c.** & Graeca uerba recitemus, ut, quo modo Latina sint restituenda, uideamus. γῆν δὲ τροφὴν μὲν ὑμετέραν, εἰλουμένην δὲ περὶ τὸν διὰ πάντας πόλους τεταμένον, φύλακα ἔχει δημιουργὸν νυκτός τε καὶ ἡμέρας, ἐμνηχανήσατο πρώτην καὶ πρεσβυτάτην σωματίων ὁ σαέντος οὐρανοῦ γέγονε. Ex quibus apparet, Latinam orationem ita esse corrigendam. Iam uero terram, altricem nostram, quae traiecto axe sustinetur, diei noctisq. effectricem, eandemq. custodem, primam & antiquissimam corporum uoluit esse eorum, quae intra caelum gignerentur. Maffei liber non nihil hanc emendationem adiuuat: nam pro, Eorum qui, habet Eorumque: cum uera lectio sit, Eorum quae. Haec Paullus pater. **RURSUSQ. emersi errorem incutiant rationis expertibus,** & Corrigo, Terrorem incutiant, uel, ut est in Maffei libro, Horrorem incutiant. καὶ πάλιν ἀναφανόμενοι φόβον καὶ σημεῖα τῶν μετὰ ταῦτα γενησομένων τοῖς δυναμένοις λογίζεσθαι πέμπουσι. Haec Paullus pater.